
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Lunes 31 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4600

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

95
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

2795 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Suministro de máquinas de fabricación
de elementos ópticos, con financiación procedente del mecanismo de
Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea – Nextgenerationeu.
Expediente: LIC-21-019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).
4.2) CPV Lote 1: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).
4.3) CPV Lote 2: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).
4.4) CPV Lote 3: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).
4.5) CPV Lote 4: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES709.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES709.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES709.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES709.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES709.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de máquinas de fabricación de elementos

ópticos,  con financiación procedente del  mecanismo de Recuperación y
Resiliencia  de la  Unión Europea – Nextgenerationeu.

6.2) Lote 1: LOTE 1. Pulidora para sustratos de vidrio o cerámicos de gran
tamaño, hasta 1.5 metros de diámetro.

6.3) Lote 2: LOTE 2. Pulidora para sustratos de vidrio o cerámicos de pequeño
tamaño, hasta 500 mm de diámetro.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Lunes 31 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4601

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

95
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.4)  Lote  3:  LOTE 3.  Generadora  para  sustratos  de  vidrio  o  cerámicos  de
pequeño tamaño,  hasta  500 mm de diámetro.

6.5) Lote 4: LOTE 4. Cortadora para sustratos de vidrio o cerámicos de pequeño
tamaño, hasta 400 mm.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 10 de enero de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Zeeko Ltd.
12.2.3) Dirección: Vulcan Court 4, Vulcan Way.
12.2.4) Localidad: Coalville.
12.2.6) Código postal: LE67 3FW.
12.2.7) País: Reino Unido.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 820.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 820.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 681.276,60 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Proyecto financiado con fondos procedentes del Mecanismo de Recuperación y
Resiliencia de la Unión Europea NextGenerationEU.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-899587. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (25 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 102-267520. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de mayo

de 2021).
17.3) ID: 2021-914321. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de mayo de

2021).
17.4) ID: 2021/S 105-276034. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

junio de 2021).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Lunes 31 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4602

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

95
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17.5) ID: 2021-914321. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de junio de
2021).

17.6) ID: 2021-806147. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de
diciembre de 2021).

17.7) ID: 2021-806147. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de
diciembre de 2021).

17.8) ID: 2021/S 247-652806. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (21
de diciembre de 2021).

17.9) ID: 2022-388293. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de
enero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de enero de 2022.

La Laguna, 26 de enero de 2022.- Director, Rafael Rebolo López.
ID: A220002745-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-01-28T15:47:46+0100




